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دارو، پفک نیست که افزایش نجومی 
قیمت آن اهمیتی نداشته باشد

تهاتر نفت در برابر محصولات 
کشاورزی را ادامه می دهیم

نماینده سابق مجلس با تاکید بر اینکه اقتصاد ایران و ایرانیان باید اولویت عموم 
صاحب منصبان باشد، تاکید کرد: نمایندگان در تعامل با دولت و با فراخواندن 
تمامی دیدگاه های متفاوت علمی صاحب نظران، بودجه مطلوب ملت را تصویب 
کنند.کمال الدین پیرموذن با ارزیابی عملکرد نمایندگان مجلس در بررسی لایحه 
بودجه ســال آینده اظهار کرد: بی تردید بررسی دقیق و عالمانه لایحه بودجه 
سالانه و تصویب آن، مهم ترین و خطیرترین وظیفه نمایندگان مجلس است، اما 
آنچه این روزها از عملکرد کمسیون تلفیق و اظهارات پراکنده برخی از نمایندگان 

به گوش ملت می رسد خلق پول و افزایش بی رویه مالیات و...

دبیر دوم کمیسیون کشاورزی مجلس خاطر نشان کرد: ما توانستیم در حد چند 
صد هزار تن مشتقات نفتی به برزیل صادر و در ازای آن نهاده های دامی دریافت 
کنیم؛ مشــکلاتی در بین این راه وجود داشت اما در حال حاضر حل شده اند و 
حجم مبادلات در حال گسترش است.ذبیح الله اعظمی ساردویی  در پاسخ به این 
پرسش که آیا کمیسیون کشاورزی جزییات تهاتر نفت با محصولات کشاورزی 
را بررسی کرده است؟ گفت: بحث تهاتر نفت با محصولات کشاورزی نخستین 
بار در دولت ســیزدهم مطرح شده است از این رو ما وزیر نفت، معاونان وی و 

روسای شرکت های پتروشیمی را به کمیسیون کشاورزی فرا خواندیم.
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 امروز- لیلا زمانی
رشد قیمت سیب زمینی به دلیل صادرات است 
کشور سالانه ۵.۵ میلیون تن تولید سیب زمینی 
دارد که نیاز داخل حدود ۳.۵ میلیون تن است.

قیمت ســیب زمینی چند وقتی است در بازار 
افزایش یافته این در حالی اســت که ایران 
تولید کننده عمده این است و سالانه بیش از 
۵.۵ میلون تن تولید دارد.گزارش میدانی حاکی 
است قیمت ســیب زمینی در بازار تهران به 
کیلویی ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان رسیده است، از 
آنجایی که این محصول در سبد خانوار به ویژه 
افراد کم درآمد سهم بسیاری دارد، رشد قیمت 

روی اقشار کم درآمد فشار بیشتری می آورد.
طبق آمارها در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹، تولید بیش از  
۵.۲ میلیون تن محصول سیب زمینی در سطح ۱۴۱ هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی کشور برآورد شد البته این میزان 
در سال زراعی ۹۹-۱۳۹۸ نزدیک ۵.۵ میلیون تن در سطح 
بالغ بر ۱۴۹ هزار هکتار بوده است.ایران با تولید سالانه حدود 
۱۴ میلیون عدد ریزغده سیب زمینی سالم و گواهی شده، 

علاوه بر تامین نیاز داخلی، ظرفیت صادراتی دارد.
روند افزایش قیمت سیب زمینی تا ۱۰۶ درصد

در جریــان افزایش قیمت ســیب زمینی در مدت اخیر، 
گزارش های رسمی نشان می دهد که این کالا حتی در ماه 
گذشته نیز تا ۱۰۶ درصد افزایش قیمت داشته است.افزایش 
قیمت سیب زمینی از چندی پیش آغاز شده و فعالان بازار، 
نگه داشــتن این کالا در انبار، صادرات و سردی هوا را از 

دلایل افزایش قیمت آن اعلام کرده اند.
این  در حالی است که بررسی روند قیمت سیب زمینی در 
تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران در مورد قیمت کالاهای 
خوراکی نشان می دهد که این کالا نسبت به دی ماه سال 

قبل افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی داشته است.
طبق این گزارش قیمت هر کیلو سیب زمینی در دی ماه 
پارسال به طور متوسط حدود ۵۱۰۰ تومان بوده که ۹۷۰۰ 
تومان در آذرماه امسال رسیده و نرخ ۱۰ هزار و ۶۰۰ تومان 
در هر کیلو در دی ماه امســال ثبت شده است. هر کیلو 
سیب زمینی در دی ماه امسال تا ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان هم 

قیمت خورده است.
بر این اساس، سیب زمینی در مقایسه با آذرماه سال جاری 
۹.۱ درصد و نســبت به دی ماه سال گذشته ۱۰۶ درصد 
رشد داشته است.تغییر قیمت سیب زمینی در یکسال اخیر 
نیز حاکی از آن است که در سال گذشته متوسط  هر کیلو، 
۵۳۰۰ تومان و اسفندماه ۵۱۰۰  تومان بوده است و در سال 
جاری در فروردین ۵۲۰۰،  اردیبهشت ۵۴۰۰، خرداد ۶۲۰۰، 
 تیرماه ۶۱۰۰،  مرداد ۵۸۰۰،  شهریور ۳۶۰۰،  مهرماه ۶۹۰۰، 
 آبــان ۷۸۰۰،  آذر ۹۷۰۰ و دی ماه ۱۰ هزار و ۶۰۰ تومان 

قیمت خورده است.
سیب زمینی کمیاب شد

اواخر هفته گذشته بود که اسماعیل مرادیان ، با اشاره به 
افزایش نرخ میوه و تره بار ، گفت: قیمت سیب زرد کیلویی 
۱۰ تا ۳۰ هزار تومان، نارنگی بندری کیلویی ۱۵ تا ۳۰ هزار 
تومان، نارنگی پاکســتانی کیلویی ۱۰ تا ۲۲ هزار تومان، 
پرتقال ناول جنوب کیلویی ۱۸ تا ۳۵ هزار تومان و پرتقال 

شمال کیلویی ۷ تا ۱۴ هزار تومان است.
این فعال صنفی افزایش نرخ ۱۰ تا ۲۰ درصدی سبزیجات 
و صیفی جات را تایید کرد و افزود: ســردی هوا وخاصیت 
درمانی شلغم باعث افزایش تقاضا این محصول شده است؛ 

افزایش تقاضا قیمت شلغم را به کیلویی ۹ تا ۱۵ هزار تومان 
رسانده است.

وی با اشاره به قیمت صیفی جات در میدان میوه و تره بار، 
گفت: بادنجان کیلویی ۹ تا ۱۵ هزار تومان، پیاز کیلویی ۶ تا 
۹ هزار تومان، گوجه فرنگی کیلویی ۷ تا ۱۵ هزار تومان، 
هویج کیلویی ۵ تا ۶ هزار تومان،)البته قیمت هویج آبیاری 
در میدان کیلویی ۳ هزار تومان است( چغندر کیلویی ۶ تا 

۷ هزار تومان خرید و فروش شد.
وی قیمــت موز در میدان میوه و تره بار را کیلویی ۳۰ تا 
۳۴ هزار تومان عنوان کرد و افزود: قیمت موز نســبت به 
هفته  گذشته افزایش نرخ ۱۰ درصدی را تجربه کرده است. 
باید بگویم که فروش موز برای واحدهای صنفی همواره 
همراه با ضرر بوده است چرا که فروشندگان نمی توانند سود 
۳۵ درصدی را برای موز لحاظ کنند و حداقل با سود ۲ تا 

۵ درصدی موز را بفروش می رسانند.
نایب رییس اول اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی در 
پاسخ به این پرسش که چرا فروشندگان سود ۳۵ را برای 
موز لحاظ نمی کنند؟ گفــت: موز جزو کالاهای ضروری 
محسوب نمی شود و فروشندگان برای اینکه خریداران را 
راغب به خرید و مصرف کنند سود بالایی لحاظ نمی کنند. 
احتساب ســود ۳۵ درصد قیمت موز را بالاتر از کیلویی 
۴۵ هزار تومان می رساند و این قیمت گذاری تمایل مردم 

را برای خرید کاهش می دهد.
مرادیان بابیان اینکه فاکتور میدان مبنای کار واحدهای 
عرضه کننده اســت، تصریح کرد: ممکن اســت یک 
فروشنده سیب زرد کیلویی ۱۰ هزار تومانی خریداری کند 
و فروشــنده ای دیگر سیب زرد ۳۰ هزار تومانی خریداری 
و عرضه کند. فروشندگان می تواند بر فاکتور میدان سود 

۳۵ درصدی لحاظ و آن را به مشتریان عرضه کنند.
وی وضعیت سیب زمینی در میدان میوه و تره بار را حاد 
عنوان کرد و افزود: قیمت این محصول در میدان از کیلویی 
۹ تا ۱۵ هزار تومان است و وقتی به واحدهای سطح می آید 
حداقل به کیلویی ۲۰ هزار تومان نیز می رسد، این قیمت 
از توان خرید مصرف کنندگان خارج است. سیب زمینی جزو 
مایحتاج اولیه زندگی مردم است و نمی توانند و نباید از سبد 
خانوارها حذف شود چراکه این محصول جزو ارزان ترین 

تامین کنندگان سبد پروتئین خانوارهاست.
به گفته این فعال صنفی، همواره در این مقطع از ســال 
ســیب زمینی، از جنوب کشــور به بازار می آمد و قیمت 
ســیب زمینی کهنه را کاهش می داد اما بارندگی، سرما و 
سیل باعث شد سیب زمینی بندر دیر توزیع شود در نتیجه 

شاهد گرانی و کمبود سیب زمینی در بازار هستیم.
مرادیان با اشــاره به قاچاق ســیب زمینی، تصریح کرد: 
سیب زمینی صادر می شود و بهتر است دولت در این زمینه 
باحساسیت بیشتری ورود کند. آنچه مسلم است کمبود و 
گرانی ســیب زمینی حداقل تا یک ماه آینده ادامه خواهد 

داشت.
وی با اشاره به پایین بودن کیفیت سیب زمینی کیلویی 
۱۱ هزار تومان، افزود: کیفیت سیب زمینی کیلویی ۲۰ هزار 
تومان نیز مرغوب نیست و مشتریان با رضایت خاطر این 

محصول را خریداری نمی کنند.
بنا به اظهارات مرادیان، در میدان میوه و تره بار با کاهش 
۵ درصدی گوجه فرنگی و ۴۰ درصدی سیب زمینی مواجه 
هستیم. باید به این نکته اشاره کرد که بیش از نیاز مرکبات 
و صیفی جات در کشور تولید می شود اما گاهی در شبکه 
توزیع با چالش هایی مواجه می شــویم که دسترسی به 

محصولات را دشوار می کند. این فعال صنفی با اشاره به 
ثبات قیمت مرکبات شــمال، گفت: در ۲ ماه پایانی سال 
دولت به بهانه تنظیم بازار به شهرهای شمالی می رود و 
اقدام به خرید مرکبات می کند که همین مســئله باعث 
افزایش نرخ مرکبات در مرکز می شود به نظر من اگر دولت 
در ایــن زمینه ورود نکند و اجازه بدهد بازار با قوانین خود 
کارها را جلو ببرد ما شاهد گرانی مرکبات در روزهای پایانی 

سال نخواهیم بود.
وی در پایان خاطر نشــان کرد: مسئولان به فکر مردم 
باشند و اجازه ندهند اقلام ضروری چون سیب زمینی از سبد 

خانوارها حذف شود.
چرا سیب زمینی گران شد؟ 

در همین راستا رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
تهران با اشاره به دلایل گرانی سیب زمینی گفت: حدود 
یکماه دیگر ســیب زمینی نو وارد بازار و عرضه آن زیاد 

می شود.
اسدالله کارگر  درباره دلایل گرانی سیب زمینی گفت: در 
حال حاضر فصل سیب زمینی تمام شده و محصولاتی 
هم که وارد بازار می شود، سیب زمینی های انباری و دپو 

شده است.
وی با بیان اینکه سیب زمینی نو حدود یکماه دیگر وارد 
بازار می شــود، افزود: زمانی که ســیب زمینی سر زمین 
برداشت و عرضه شود قیمت آن نیز در بازار کاهش می یابد.

کارگر ادامه داد: کسانی که در حال حاضر سیب زمینی 
انباری و دپو شده، دارند باید تا قبل از ورود محصول نو آن 
را به بازار عرضه کنند چون وقتی محصول جدید وارد بازار 

می شود، بازار اشباع خواهد شد.
این فعال صنفی با اشاره به اینکه بارندگی ها و اختلالات 
در حمل و نقل نیز در گرانی این محصول موثر بوده است، 
گفت: زمانی که عرضه محصولی کم شود، قیمت آن نیز 

افزایش می یابد.
کارگر قیمت هر کیلوگرم سیب زمینی را در میدان مرکزی 
میوه و تره بار بین ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
مغازه داران باید محصول را براساس فاکتوری که خریداری 
کرده اند و بعلاوه ۳۵ درصد سود به فروش برسانند ممکن 
است فروشنده ای سیب زمینی را ۱۴ هزار تومان خریداری 
کرده باشد و ممکن هم است با قیمتی کمتر از این رقم آن 
را خریده باشد بنابراین ما قیمت های ۱۸ و ۲۰ هزار تومان 
را در مغازه ها تایید نمی کنیم و می گوییم که قیمت فروش 

باید براساس فاکتور خرید فروشنده باشد.
وروددولت به بازار سیب زمینی وبرنج

به همین منظور مشــاور وزیر جهاد کشاورزی از فروش 
اینترنتی سیب زمینی از امروز به قیمت ۹۸۰۰ تومان خبر 

داد و گفت: تا شب عید ۲۰۰ هزار تن برنج برای تنظیم بازار 
توزیع می شود.

مشاور وزیر جهاد از برگزاری نشست فوق العاده قرارگاه 
امنیت غذایی پیرو دستور ریاست جمهوری به وزیر جهاد 
کشاورزی در خصوص مدیریت بازار محصولات کشاورزی 

خبر داد.
علیرضا رضازاده در خصوص مصوبات این قرارگاه گفت: 
در این نشســت مقرر شــد ۱۰۰ هزار تن سیب زمینی از 
مزارع گواهی شده خارج از کشور با رعایت پروتکل های 
قرنطینه ای و تحت نظارت ســازمان حفظ نباتات برای 

مصارف صنعتی، خوراکی و بذری وارد کشور شود.
وی افــزود: همچنین تعیین عــوارض صادراتی برای 
صادرات ســیب زمینی در دستور کار کارگروه تنظیم بازار 

محصولات کشاورزی قرار گرفت.
مشــاور وزیر جهاد کشــاورزی با بیان این که از امروز 
سیب زمینی با قیمت ۱۰ هزار تومان در سطح میادین تره بار 
عرضه می شود، تصریح کرد: مقرر شد سامانه بازارگام توزیع 
هوشمند سیب زمینی با قیمت ۹ هزار و ۸۰۰ تومان برای 

تحویل درب منازل را از امروز آغاز کند.
رضازاده در ادامــه از توزیع ۲۰۰ هزار تن برنج تایلندی، 
پاکستانی و هندی تا شــب عید در بازار خبر داد.به گفته 
وی، همچنین مقرر شد فروشگاه های زنجیره ای  و سازمان 
میادین تره بــار تهران، برنج خارجی با نرخ تنظیم بازار به 

مصرف کنندگان عرضه کنند.
مشاور وزیر خاطرنشان کرد: با توجه به عدم کمبود برنج 
و ذخایر بــالای ۳۰۰ هزار تنی برنج ایرانی در مازندران و 
گیلان، عرضه گسترده برنج ایرانی نیز از هفته آینده توسط 
اتحادیه فروشــگاه های زنجیره ای و اتحادیه استان های 

مازندران و گیلان انجام می شود.
وی با اشــاره به توزیع هوشمند برنج تایلندی، هندی و 
پاکستانی به درب منازل، یادآور شد: این برنج ها با تخفیف 

ویژه توزیع می شوند.
رضازاده نظارت سازمان تعزیرات حکومتی بر بازار و برخورد 
جدی با گرانفروشی و احتکار برنج را از دیگر مصوبات این 
نشســت عنوان کرد. وی در پایان گفت: واردات برنج از 
 پاکستان نیز در دســتور کار ستاد تنظیم بازار قرار گرفته

 است.
افزایش ۱۶  درصدی صادرات سیب               زمینی

جالب است بدانید ایران در سال۲۰۲۱ معادل ۸۵۵ هزار تن 
سیب زمینی به بازار جهانی صادر کرد که از این منظر در 
جمع ۵ کشور بزرگ صادرکننده این محصول کشاورزی 
در جهان قرار گرفته اســت. به گزارش خبر گزاری فارس 
به نقل از فِرِش پلازا، آمارها حاکی از آن است که صادرات 

سیب               زمینی ایران در ســال۲۰۲۱ معادل ۱۶ درصد رشد 
کرده و به ۸۵۵ هزار تن رســیده است. با این حساب ایران 
در جمع ۵کشور بزرگ صادرکننده سیب زمینی در جهان 

قرار می گیرد.
از جمله کشور هایی که اصلی ترین مشتری سیب زمینی 
ایران بودند می توان به روســیه، قزاقســتان، ازبکستان، 
جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و اوکراین اشاره کرد. از 
دیگر واردکنندگان سیب زمینی ایران می توان به ارمنستان، 
گرجســتان، بلاروس و مالدیو اشاره کرد. در واقع یکی از 
دلایل افزایش حجم صادرات سیب زمینی ایران رشد واردات 
سیب زمینی کشــورهای عضو شوروی سابق بوده است. 
به رغم افزایش صادرات سیب زمینی ایران، اما افغانستان 
و عراق به میزان قابل توجهی خرید سیب زمینی از ایران 
را کاهش داده به گونه               ای که افغانستان ۱۷ درصد واردات را 
کم کرده و عراق به کمتر از نصف رسانده است.  در کنار 
ایران، پاکستان نیز در تلاش است تا بازار سیب زمینی در 
کشورهای اروپای شرقی و آسیای میانه را به دست گیرد. نباید 
غافل شد که محصول سیب زمینی پاکستان اخیرا زودتر از 

شرایط عادی آماده برداشت شده است.
صادرات سیب زمینی را گران کرد

علت افزایش قیمت سیب زمینی صادرات این محصول 
است که عمدتا به کشور عراق و کشورهای حاشیه دریای 
خزر صادر می شــود.اگرچه صــادرات هر محصولی به 
درآمدزایی تولید کنندگان و پایداری تولید منجر می شود 
اما صادرات بدون حســاب و کتاب هم به رشد قیمت در 

داخل می انجامد.
صادرات باید پــس از تامین نیاز داخل و مــازاد آن به 
کشــورهای هدف صادر شود و این روشی است که اکثر 
کشورها بویژه در دوران کرونا در پیش گرفته اند.کشورهای 
صادر کننده پس از شیوع ویروس کرونا، تامین نیاز داخل 
کشور را در اولویت قرار داده اند مثلا پوتین رئیس جمهور 
روسیه دستور داده عوارض صادرات محصولات کشاورزی 

دو برابر شود تا صادرات محدودتر شود.
هدف این اســت که ابتدا نیاز داخل کشور تامین شود و 
در صورت مازاد صادرات انجام شود اما این مهم در کشور 
رعایت نشده و همین عاملی برای رشد قیمت سیب زمینی 

در داخل شده است.
سالانه حدود ۵.۵ میلیون تن سیب زمینی در کشور تولید 
می شود که نیاز کشور حدود ۳.۵ میلیون تن است و بقیه 

صادر می شود.
زمان صادرات بسیار مهم است و از نظر عضو هیئت مدیره 
اتحادیه بارفروشان اکنون که زمان انبارداری است، زمان 

مناسبی برای صادرات نیست.
صادرات عمدتا به کشــور عراق و آذربایجان اســت و 
صادرات به ازبکستان هم اخیرا متوقف شد آنها گفتند سیب 

زمینی ایران خاک داشته و احتمال انتقال بیماری را دارد.
صادرات سیب زمینی متوقف شد

همچنین معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از 
تکمیل سهمیه صادرات سیب زمینی در سال جاری خبر داد.

عباس عســکرزاده معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
براســاس آمارهای گمرک جمهوری اســلامی ایران، 
 سهمیه صادرات سیب زمینی در سال جاری تکمیل شده

 است.
وی افــزود: تعیین مبلغ عوارض خــروج برای صادرات 
این محصول در دستور کارگروه تنظیم بازار محصولات 

کشاورزی قرار گرفته است.

انجمن صنفی مدیران رسانه، طی بیانیه ای، اعتراض خود را به قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، 
مبنی بر مشمول  مالیات شدن تبلیغات و آگهی ها در روزنامه ها و نشریات ) کاغذی و الکترونیکی( بیان 
داشته و مراتب را برای بررسی، رسیدگی و اصلاح قانون مذکور، به ریاست مجلس شورای اسلامی 

اعلام می دارد.
جناب آقای دکتر قالیباف

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی
با سلام و تحیات

با عنایت به بند دوم اصل دوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، مطبوعات و خبرگزاری ها سهم موثری در توسعه ی 
اطلاع رسانی و پیشبرد اهداف و راهبردهای کلان کشور دارند.  همان گونه که استحضار دارید، قانون جدید مالیات بر ارزش 
افزوده مصوب دوم خرداد ۱۴۰۰، از ۱۳ دی ماه ســال جاری به اجرا درآمده اســت. به استناد جزء )۳( بند )ب( ماده ی )۹( 

این قانون »تبلیغات کالاها و خدمات داخلی روزنامه ها و نشریات« مشمول ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده شده است. 
باتوجه به ابهامات موجود در تفسیر مفاد این ماده ی قانونی، خواهشمند است دستور فرمایید مشکلات رسانه ها در موارد زیر 

بررسی شده و مساعدت لازم درخصوص رفع این مشکلات، انجام شود.
۱- انواع آگهی های دولتی مانند مزایده، مناقصه، ابلاغ اجراییه، رای، احضار، اخراج، اخطار، ثبتی و... جزء تبلیغات کالاها و 
خدمات داخلی محسوب نمی شود  و توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در اختیار نشریات قرار می گیرد. شایان ذکر است 
که وجه این گونه آگهی ها توسط دستگاه ها و شرکت های دولتی پرداخت می شود و اخذ مالیات از آن، به منزله ی پرداخت 

مالیات از دولت به دولت است.
۲- رپرتاژ، تولید محتوا و گزارش خبری سفارشــی شرکت ها و موسسات دولتی و خصوصی، آگهی تبلیغاتی کالاها و 

خدمات لوکس محسوب نمی شود. 
۳- با توجه به این که نشریات الکترونیکی هم جزء معافیت بند الف و ب ماده ی )۹( قانون مورد اشاره هستند و همچنین 
جزء ۳ بند )ب( این ماده  ی قانونی خدمات زینک، چاپ و انتشار روزنامه، اعم از کاغذی یا الکترونیکی، نشریه و خدمات نشر 

و توزیع آنها را مشمول معافیت قرار داده است، نگهداری سرور و خدمات هاست، از خدمات نشر محسوب شود.
۴- با عنایت به جزء )۳( بند )ب( ماده ی ۹ قانون مورد اشاره، خدمات انتشار روزنامه، اعم از کاغذی و الکترونیکی، نشریه 
و خدمات نشر و توزیع آنها مشمول معافیت است. لذا فعالیت نمایندگی ها و سرپرستی رسانه های سراسری ارائه کننده ی این 

خدمات نیز مشمول معافیت خواهد بود.
۵- اقتصاد نحیف رسانه ها از یک سو و شرایط اقتصادی بسیار بد حاکم بر مجموعه ی رسانه های کشور از سوی دیگر، 
به هیچ عنوان پاسخگوی تلاش و توانایی اهالی رسانه نیست. اما هیچ یک از مشکلات اقتصادی یا سیاسی، موجب نشده 

است که روزنامه نگاران یا مدیران رسانه، از رسالت خطیر خویش دست بکشند.
۶- هر ســال مشکلات اقتصادی حاکم بر این بخش، سفره ی درآمد آنها را کوچک و کوچکتر کرده است. در چنین 
شرایطی، دولت و مجلس قبل، با تصویب جزء )۳( بند )ب( ماده ی ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده، هزینه ی ۹ درصدی 
را بابت تبلیغات و خدمات داخلی - که عموما باید از طرف دوم دریافت شود، اما به طور معمول صاحبان کالاها و خدمات 
هزینه ی اصلی تبلیغاتشان را هم چند ماه پس از چاپ و انتشار آگهی واریز می کنند - این ۹ درصد هزینه ی اضافه، عملا 

بر دوش مدیران رسانه ها می افتد.
۷- اجرای شتابزد ه ی این قانون در اواخر سال مالی )۱۳ دی ماه ۱۴۰۰( کار را برای اجرای این امر مشکل تر کرده است. 
با توجه به اینکه مطبوعات به دلیل معافیت شغلی در فراخوان هشتگانه ی ثبت نام در نظام ارزش افزوده جای نمی گرفته اند، 
اجرای آن عملا در دو ماه و چند روز باقی مانده ی این سال، غیر ممکن است و پیشنهاد می شود که در قانون بودجه ی سال 
۱۴۰۱ نیز مسکوت بماند، تا انشاءالله با مساعدت حضرتعالی و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، بخش آخر جزء 

۳ بند ب ماده  ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده، اصلاح شود.
انجمن صنفی کارفرمایی مدیران رسانه

گزارش» امروز« از روند افزایشی قیمت کالایی که نسبت به دی ماه سال قبل افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی داشته است؛

عملیات سیب زمینی
بیانیه ی انجمن صنفی مدیران رسانه درباره ی 

قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده

جناب آقای نیک رویان

روزنامه امروز

ضایعه درگذشت مادرتان عزیزتان را از صمیم قلب تسلیت عرض 
نموده و از خداوند منــان برای آن مرحومه غفران و رضوان الهی و 

برای بازماندگان صبر جمیل خواستاریم.

بازگشت همه به سوی اوست

بانک ها پول برای  بانک ها پول برای  پرداخت وام پرداخت وام ندارندندارند
ادعای سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس؛ادعای سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس؛

 افزایش ۶۰ درصدی حقوق 
سال آینـده!

بدهی خودروسازان به قطعه ساز حق 
اعتراض به کیفیت را از آن ها گرفت 

ورود رسمی بلاک چین به تجارت ایران

 کارگر با حقوق چهار، پنج تومان 
نمی تواند مخارج زندگی اش را تأمین کند

نماینده مجلس: 

آماده بازگشت به بازار 
جهانی نفت هستیم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعاتوزیر نفت

وزیر نفت با بیان اینکه چنانچه مصرف کنندگان جهان از سطح کنونی 
قیمت و مقدار عرضه نفت ناراضی هستند بهترین پیشنهاد من به آنها، 
لغو هرچه سریع تر تحریم های یکجانبه و ظالمانه آمریکا علیه ایران 

است، گفت: بازار جهانی نیازمند افزایش عرضه نفت ایران...

نیم میلیون پورت فیبر نوری 
به زودی راه اندازی می شود

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعت با تاکید براینکه باید 
عقب ماندگی در صنعت فضایی را جبران کنیم، گفت: برنامه ایران در 
این صنعت دستیابی به مدار ژئو دست است و این کار را از لایه لئو 

آغاز کردیم و سال بعد، سال تثبیت ماهواره در مدار لئو خواهد بود. 

گزارش» امروز« از روند افزایشی قیمت کالایی که نسبت به دی ماه سال قبل 
افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی داشته است؛
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صفحه 2

صفحه 2

نرخ کالاها یکی از متغیرهای مهم اقتصادی است که 
بسیاری از تصمیمات خرید بر اساس آن شکل می  گیرد. 
به  طور کلــی در یک اقتصاد ســالم، قیمت یک کالا 
بیانگر کیفیت و ارزش آن اســت و مصرف  کنندگان به 
ازای کیفیت کالاها و مطلوبیت خدمات مورد نظر خود، 
حاضر به پرداخت بهای آن هستند.در اقتصاد بازار رقابتی 
که امروزه نظام اقتصاد جهانی به آن ســوق پیدا کرده و 
دولت  ها به دنبال اعمال وظایف حاکمیتی از قبیل نظارت 
و کنترل هستند، عمدتا نظام عرضه و تقاضا تعیین  کننده 
قیمت یک کالا یا خدمات است. اما در اقتصادی که تعادل 
در عرضه و تقاضا ندارد یا شــرایط رقابتی در آن حاکم 
نیست، قیمت کالاها و خدمات می  تواند غیرواقعی شود و 

نارضایتی مصرف کنندگان را درپی داشته باشد.
اقتصاد فعلی ایران با تحریم و محدودیت مواجه است 
و مشکلات زیادی به ویژه در بخش قدرت خرید مردم 
داریم؛ بنابراین سازمان حمایت باید اقدام به فیلترگذاری 
کرده و نظارت دقیقی بر قیمت تولیدکننده داشته باشد.  
انســان به مقتضای فطرت خود اجتماعی است. تعدد 
نیازهای انســان و محدودیت های توانمندی او در تأمین 
نیازهایش، او را به سوی مبادله و معامله می کشاند تا مازاد 
محصول تولید خود را با مازاد محصولات دیگران معاوضه 
کرده و نیازهای خود را برطرف نماید. در این میان برابری 
ارزش کالاهای مبادله شده تضمین کننده عدل و انصاف 
است. اکنون که اکثر معاملات پولی است و کالا با پول 
معاوضه می شود، این ابهام وجود دارد که هرگاه در جامعه 
اســلامی قیمت کالاها و خدمات افزایش یابد و قدرت 

خرید مردم به...

 توازن در دو بخش
 عرضه و تقاضا

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 دوره انتظار خانه دار شدن  دوره انتظار خانه دار شدن 
در تهراندر تهران  6262 سال سال شد شد
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